

# 세출예산사업명세서

2015년도 본예산 일반회계 경제도시과

부서: 경제도시과  
정책: 행정운영경비(경제도시과)  
단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
경제도시과		16,122,629	24,404,778	△8,282,149
	국	1,133,572		
	지	3,372,000		
	도	2,351,646		
	군	9,265,411		
행정운영경비(경제도시과)		31,310	30,950	360
기본경비		31,310	30,950	360
기본경비		31,310	30,950	360
201 일반운영비		20,510	22,310	△1,800
01 사무관리비		18,010	19,790	△1,780
○일반수용비		13,600		
0.기본사무용품구입 100,000원*21인		2,100		
0.사무기기 및 복사용품 10,500,000원		10,500		
0.기타수용비 1,000,000원		1,000		
○급량비(경제도시과업무추진)				
7,000원*21인*30일		4,410		
02 공공운영비		2,500	2,520	△20
○공공요금 및 제세		2,500		
0.우편요금 등 2,500,000원		2,500		
202 여비		10,800	8,640	2,160
01 국내여비		10,800	8,640	2,160
○관외여비(공통경비)				
180,000원 * 5담당 * 12월		10,800		
행정조직운영(경제도시과)		4,200	4,200	0
부서조직운영		4,200	4,200	0
인력운영경비		4,200	4,200	0
203 업무추진비		4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
○ 부서운영업무추진 350,000원*12월		4,200		
지역경제 활성화		46,120	111,000	△64,880
	도	6,260		
	군	39,860		
지역경제활성화		38,920	103,800	△64,880
	도	1,060		
	군	37,860		
지역경제 활성화 추진		36,800	101,680	△64,880
201 일반운영비		19,400	19,480	△80
01 사무관리비		16,400	16,480	△80
○일반수용비		500		
0.청소년경제교육 홍보물 인쇄 1,000원*500매		500		

부서: 경제도시과  
정책: 지역경제 활성화  
단위: 지역경제활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○일반운영비	11,700		
			0. 내고장상품권 인쇄 130원*90,000매	11,700		
			○공예특산물협의회 참석수당 70,000원*18인	1,260		
			○급량비(지역경제업무추진) 7,000원*6인*70일	2,940		
		03 행사운영비		3,000	3,000	0
			○명절맞이 장보기 행사(설날, 추석) 1,500,000원*2회	3,000		
		202 여비		14,400	19,200	△4,800
		01 국내여비		14,400	19,200	△4,800
			○지역경제업무수행여비 200,000원*6인*12월	14,400		
		203 업무추진비		2,000	2,000	0
		03 시책추진업무추진비		2,000	2,000	0
			○지역경제활성화추진 2,000,000원	2,000		
		301 일반보상금		1,000	1,000	0
		09 행사실비보상금		1,000	1,000	0
			○지역경제활성화 추진 간담회 참석 20,000원*25인*2회	1,000		
		청소년경제교육		2,120	2,120	0
			도	1,060		
			군	1,060		
		201 일반운영비		2,120	2,120	0
			도	1,060		
			군	1,060		
		01 사무관리비		2,120	2,120	0
			○청소년경제교육 강사료 및 교재구입 2,120,000원	2,120		
			도	1,060		
			군	1,060		
		전통공예산업육성		2,400	2,400	0
			도	400		
			군	2,000		
		공예품개발장려금지원		2,400	2,400	0
			도	400		
			군	2,000		
		402 민간자본이전		2,400	2,400	0
			도	400		
			군	2,000		
		01 민간자본사업보조		2,400	2,400	0
			○공예품개발장려(1개소) 2,400,000원	2,400		
			도	400		
			군	2,000		
		소비자정책 및 물가관리		4,800	4,800	0
			도	4,800		

부서: 경제도시과  
정책: 지역경제 활성화  
단위: 소비자정책 및 물가관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 물가모니터요원운영		4,800	4,800	0
			도	4,800		
		101 인건비		4,800	4,800	0
			도	4,800		
	04 기간제근로자등보수 ○도물가모니터요원 인건비 200,000원*12월*2인		4,800	4,800	0	
			4,800			
			4,800			
		도	4,800			
	에너지 안전 및 공급 개선			1,074,870	205,949	868,921
		국	453,000			
	도	21,400				
	군	600,470				
	에너지관리 및 물가안정			924,870	107,906	816,964
		국	453,000			
		도	5,400			
		군	466,470			
	에너지 및 물가관리			8,470	9,533	△1,063
	101 인건비		6,000	6,763	△763	
	04 기간제근로자등보수 ○물가모니터요원 인건비 250,000원*2인*12월		6,000	6,763	△763	
		6,000				
	201 일반운영비			2,470	1,770	700
	01 사무관리비			2,470	1,770	700
	○일반수용비			1,070		
	0. 석유류 품질검사 수수료 2,000원*40개소*10ℓ*1회			800		
	0. 에너지 및 물가관리 홍보물 인쇄 270원*2종*500매			270		
	○운영수당			1,400		
	0. 물가대책위원회 참석수당 70,000원*10인*2회			1,400		
	에너지 시설개선사업			916,400	98,373	818,027
		국	453,000			
		도	5,400			
	군	458,000				
	207 연구개발비			20,000	0	20,000
	01 연구용역비			20,000	0	20,000
	○도시가스 보급사업 사업성 검토 용역 20,000,000원			20,000		
	401 시설비및부대비			747,000	0	747,000
		국	388,000			
		군	359,000			
	01 시설비			741,493	0	741,493
	○ 공공청사 단열창교체사업 178,704,000원			178,704		
		국	89,352			

부서: 경제도시과  
정책: 에너지 안전 및 공급 개선  
단위: 에너지관리 및 물가안정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				89,352		
			○ 산청성모요양원 LED조명교체사업 70,361,000원	70,361		
				50,000		
			○ 한의학박물관 태양광설치사업 270,041,000원	270,041		
				134,041		
			○ 산청군공립어린이집 태양광설치사업 222,387,000원	222,387		
				110,387		
				112,000		
			03 시설부대비	5,507	0	5,507
			○ 공공청사 단열창교체사업 부대비 180,000,000원*0.72%	1,296		
				648		
			○ 산청성모요양원 LED조명교체사업 부대비 71,000,000원*0.90%	639		
			○ 한의학박물관 태양광설치사업 부대비 272,000,000원*0.72%	1,959		
				1,959		
			○ 산청군공립어린이집 태양광설치사업 부대비 224,000,000원*0.72%	1,613		
				1,613		
			403 자치단체등자본이전	149,400	98,373	51,027
				65,000		
				5,400		
				79,000		
			02 공기관등에대한대행사업비	149,400	98,373	51,027
			○ 저소득층 가스시설개선사업 219,000원*600가구	131,400		
				65,000		
				66,400		
			○ 저소득층 전기시설개선사업 200,000원*90가구	18,000		
				5,400		
				12,600		
			신재생에너지보급사업	150,000	98,043	51,957
				16,000		
				134,000		
			신재생에너지 주택지원 사업	100,000	54,043	45,957
				10,000		
				90,000		
			402 민간자본이전	100,000	54,043	45,957
				10,000		
				90,000		
			01 민간자본사업보조	100,000	54,043	45,957

부서: 경제도시과  
정책: 에너지 안전 및 공급 개선  
단위: 신재생에너지보급사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 신재생에너지 주택지원사업 2,000,000원*50가구	100,000		
		도		10,000		
		군		90,000		
			저소득층 가스타임밸브 보급사업	50,000	44,000	6,000
		도		6,000		
		군		44,000		
			401 시설비및부대비	50,000	44,000	6,000
		도		6,000		
		군		44,000		
			01 시설비	50,000	44,000	6,000
			○ 저소득층 가스타임밸브 보급사업 50,000원*1,000가구	50,000		
		도		6,000		
		군		44,000		
			전통시장운영관리	336,612	1,059,375	△722,763
			전통시장관리운영	336,612	1,059,375	△722,763
			전통시장유지관리	36,612	223,375	△186,763
			101 인건비	3,572	3,335	237
			04 기간제근로자등보수	3,572	3,335	237
			○전통시장노점상단속 인부임 44,640원*1인*80일	3,572		
			201 일반운영비	5,440	5,440	0
			02 공공운영비	5,440	5,440	0
			○공공요금 및 제세	1,440		
			0.시장화장실 전기사용료 15,000원*8개소*12월	1,440		
			○시설장비유지비	4,000		
			0. 전통시장유지보수 400,000원*5개소	2,000		
			0. 시장화장실 유지보수 400,000원*5개소	2,000		
			301 일반보상금	27,600	24,600	3,000
			11 기타보상금	27,600	24,600	3,000
			○현대화시장관리 실비보상	27,600		
			0. 단성시장 500,000원*12월	6,000		
			0. 생초, 화계, 덕산, 단계시장 450,000원*4개소*12월	21,600		
			단성시장 주차장 조성공사	300,000	0	300,000
			401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
			01 시설비	300,000	0	300,000
			○ 단성시장 주차장 조성공사(359㎡) 300,000,000원	300,000		
			고용 촉진 및 안정, 근로자 복지증진	567,363	592,214	△24,851
		국		67,972		

부서: 경제도시과  
정책: 고용 촉진 및 안정, 근로자 복지증진  
단위: 내실있는 실업대책

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		지 도 군	160,000 34,556 304,835	
	내실있는 실업대책		167,363	262,214 △94,851
		국 도 군	67,972 34,556 64,835	
	지역공동체 일자리사업		135,943	233,724 △97,781
		국 도 군	67,972 20,391 47,580	
	401 시설비및부대비		135,943	203,724 △67,781
		국 도 군	67,972 20,391 47,580	
	01 시설비		135,943	203,724 △67,781
	○지역공동체일자리사업 135,943,000원		135,943	
		국 도 군	67,972 20,391 47,580	
	일자리센터 운영		24,330	23,400 930
		도 군	12,165 12,165	
	101 인건비		24,330	23,400 930
		도 군	12,165 12,165	
	04 기간제근로자등보수		24,330	23,400 930
	○일자리센터 취업상담사 24,330,000원		24,330	
		도 군	12,165 12,165	
	내실있는 실업대책 추진		7,090	5,090 2,000
		도 군	2,000 5,090	
	201 일반운영비		7,090	5,090 2,000
		도 군	2,000 5,090	
	01 사무관리비		3,090	3,090 0
	○고용촉진 홍보물 제작 2,000원*500매		1,000	
	○지역공동체및공공근로사업지침 책자 제작 2,500원*500매		1,250	
	○운영수당 70,000원*6명*2회		840	
	03 행사운영비		4,000	2,000 2,000
	○권역별 채용박람회행사 참여 4,000,000원*1회		4,000	
		도 군	2,000 2,000	

부서: 경제도시과  
정책: 고용 촉진 및 안정, 근로자 복지증진  
단위: 공공근로사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	공공근로사업	400,000	330,000	70,000
		지 군		
		160,000		
		240,000		
	지자체공공근로사업	400,000	330,000	70,000
		지 군		
		160,000		
		240,000		
	401 시설비및부대비	400,000	330,000	70,000
		지 군		
		160,000		
		240,000		
	01 시설비	400,000	330,000	70,000
	○공공근로사업 400,000,000원	400,000		
		지 군		
		160,000		
		240,000		
신성장산업 육성		12,560	0	12,560
	신성장산업 육성	12,560	0	12,560
	신성장산업 육성	12,560	0	12,560
	201 일반운영비	2,960	0	2,960
	01 사무관리비	2,960	0	2,960
	○신성장산업 홍보물제작 1,000,000원*1식	1,000		
	○급량비(신성장산업추진 급식) 7,000원*4인*70일	1,960		
	202 여비	9,600	0	9,600
	01 국내여비	9,600	0	9,600
	○신성장산업 업무추진 여비 200,000원*4인*12월	9,600		
투자유치 활성화		990,000	930,620	59,380
		국 도 군		
		495,000		
		322,000		
		173,000		
	투자유치 지원운영	990,000	930,620	59,380
		국 도 군		
		495,000		
		322,000		
		173,000		
	투자유치 활성화 기반시설조성사업	200,000	250,000	△50,000
		도 군		
		100,000		
		100,000		
	401 시설비및부대비	200,000	250,000	△50,000
		도 군		
		100,000		
		100,000		
	01 시설비	198,560	248,200	△49,640
	○매촌일반산업단지 상수도 연결공사 198,560,000원	198,560		
		도 군		
		98,560		
		100,000		

부서: 경제도시과  
정책: 투자유치 활성화  
단위: 투자유치 지원운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			03 시설부대비	1,440	1,800	△360
			○매촌일반산업단지 상수도 연결공사 부대비 200,000,000원*0.72%	1,440		
			도	1,440		
			투자유치 지원운영	10,000	5,000	5,000
			201 일반운영비	6,400	1,000	5,400
			01 사무관리비	3,700	1,000	2,700
			○투자유치 홍보물 제작 1,000,000원*3회	3,000		
			○투자유치위원회 참석수당 70,000원*10인	700		
			02 공공운영비	1,200	0	1,200
			○투자유치 홍보물 발송 우편료 300원*4,000매	1,200		
			03 행사운영비	1,500	0	1,500
			○투자유치설명회 개최 1,500,000원	1,500		
			202 여비	1,600	2,000	△400
			01 국내여비	1,600	2,000	△400
			○투자유치 업무추진 여비 100,000원*2인*8회	1,600		
			203 업무추진비	2,000	1,000	1,000
			03 시책추진업무추진비	2,000	1,000	1,000
			○투자유치업무추진 2,000,000원	2,000		
			투자유치기업 보조금 지원	760,000	650,000	110,000
			국	495,000		
			도	212,000		
			군	53,000		
			307 민간이전	760,000	650,000	110,000
			국	495,000		
			도	212,000		
			군	53,000		
			02 민간경상사업보조	760,000	650,000	110,000
			○투자촉진지구 입주기업 보조금지원 100,000,000원	100,000		
			도	80,000		
			군	20,000		
			○신증설기업 보조금지원 660,000,000원	660,000		
			국	495,000		
			도	132,000		
			군	33,000		
			창업기업고용보조금 지원	20,000	25,620	△5,620
			도	10,000		
			군	10,000		
			307 민간이전	20,000	25,620	△5,620
			도	10,000		
			군	10,000		
			02 민간경상사업보조	20,000	25,620	△5,620



부서: 경제도시과  
정책: 투자유치 활성화  
단위: 투자유치 지원운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○창업기업신규고용인력 보조금지원 20,000,000원	20,000		
			도	10,000		
			군	10,000		
		주거안정 및 주거환경개선		733,670	8,930,050	△8,196,380
			국	117,600		
			도	59,430		
			군	556,640		
		농어촌 주거환경개선		733,670	8,930,050	△8,196,380
			국	117,600		
			도	59,430		
			군	556,640		
		적극적인 건축행정 서비스제공		17,970	121,650	△103,680
		201 일반운영비		5,370	5,650	△280
		01 사무관리비		4,650	4,930	△280
		○일반수용비		800		
		0.건축업무 기록보존 사진제작 120,000원*5권		600		
		0.건축설계 일반운영비(법규, 디자인자료) 200,000원		200		
		○급량비(주택업무추진 급식) 7,000원*4인*70식		1,960		
		○운영수당		1,890		
		0.건축위원회참석수당 70,000원*20인*1회		1,400		
		0.분양가심의위원회참석수당 70,000원*7인*1회		490		
		02 공공운영비		720	720	0
		○공공요금 및 제세		720		
		0.자혜마을 전기요금 60,000원*12월		720		
		202 여비		9,600	14,400	△4,800
		01 국내여비		9,600	14,400	△4,800
		○주택업무수행여비 200,000원*4인*12월		9,600		
		401 시설비및부대비		3,000	100,000	△97,000
		01 시설비		3,000	99,100	△96,100
		○자혜공원 환경정비 3,000,000원		3,000		
		빈집정비사업		27,500	45,000	△17,500
			도	8,250		
			군	19,250		
		402 민간자본이전		27,500	45,000	△17,500
			도	8,250		
			군	19,250		
		01 민간자본사업보조		27,500	45,000	△17,500
		○빈집정비사업 27,500,000원		27,500		
			도	8,250		

부서: 경제도시과  
정책: 주거안정 및 주거환경개선  
단위: 농어촌 주거환경개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	19,250		
지붕개량 지원사업		53,000	70,000	△17,000
	도	15,900		
	군	37,100		
402 민간자본이전		53,000	70,000	△17,000
	도	15,900		
	군	37,100		
01 민간자본사업보조		53,000	70,000	△17,000
○노후·불량주택 지붕개량사업 4,240,000원*25동*50%		53,000		
	도	15,900		
	군	37,100		
전원주택지조성및아파트유치		350,000	8,520,000	△8,170,000
401 시설비및부대비		350,000	640,000	△290,000
01 시설비		347,480	640,000	△292,520
○아파트주변 도로정비사업 347,480,000원		347,480		
03 시설부대비		2,520	0	2,520
○아파트주변 도로정비사업 부대비 350,000,000원*0.72%		2,520		
가시권 노후불량 건물 정비사업		50,000	55,000	△5,000
401 시설비및부대비		50,000	55,000	△5,000
01 시설비		50,000	55,000	△5,000
○가시권 노후불량 건물 정비사업 5,000,000원*10동		50,000		
슬레이트 처리지원사업		235,200	98,400	136,800
	국	117,600		
	도	35,280		
	군	82,320		
403 자치단체등자본이전		235,200	98,400	136,800
	국	117,600		
	도	35,280		
	군	82,320		
02 공기관등에대한대행사업비		235,200	98,400	136,800
○슬레이트 처리지원사업 3,360,000원*70동		235,200		
	국	117,600		
	도	35,280		
	군	82,320		
도시계획관리		681,710	2,429,200	△1,747,490
도시계획 및 소방도로개설		580,000	850,000	△270,000
산청군관리계획 재정비		500,000	500,000	0
401 시설비및부대비		500,000	500,000	0
01 시설비		496,400	496,400	0
○산청군관리계획 재정비 496,400,000원		496,400		

부서: 경제도시과  
정책: 도시계획관리  
단위: 도시계획 및 소방도로개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		03 시설부대비		3,600	3,600	0
		○산청군관리계획 재정비 부대비 500,000,000원*0.72%		3,600		
		생초화촌마을도로개설		80,000	50,000	30,000
		401 시설비및부대비		80,000	50,000	30,000
		01 시설비		79,424	50,000	29,424
		○생초화촌마을도로개설공사(L=137m,B=5.0m) 79,424,000원		79,424		
		03 시설부대비		576	0	576
		○생초화촌마을도로개설공사 부대비 80,000,000원*0.72%		576		
		도시계획 업무추진		27,710	29,200	△1,490
		도시계획업무운영		27,710	29,200	△1,490
		201 일반운영비		12,310	12,000	310
		01 사무관리비		12,310	12,000	310
		○군계획위원회 참석수당 70,000원*18인*4회		5,040		
		○급량비(도시계획업무추진) 7,000원*3인*70일		1,470		
		○신문공고료 1,160,000원*5회		5,800		
		202 여비		5,400	7,200	△1,800
		01 국내여비		5,400	7,200	△1,800
		○도시계획업무수행여비 150,000원*3인*12월		5,400		
		308 자치단체등이전		10,000	10,000	0
		10 기타부담금		10,000	10,000	0
		○경상대학교공학교육혁신센터사업(4년차) 10,000,000원		10,000		
		광고물관리		74,000	1,550,000	△1,476,000
		광고물관리운영		74,000	100,000	△26,000
		401 시설비및부대비		74,000	100,000	△26,000
		01 시설비		73,467	100,000	△26,533
		○지정계시대 및 지정광고판 설치사업 73,467,000원		73,467		
		03 시설부대비		533	0	533
		○지정계시대 및 지정광고판 설치사업 부대비 74,000,000원*0.72%		533		
		도시개발		10,989,664	8,268,470	2,721,194
			지	3,212,000		
			도	1,908,000		
			군	5,869,664		
		읍면소재지권종합정비사업		4,549,000	3,720,000	829,000
			지	3,170,000		
			도	408,000		
			군	971,000		

부서: 경제도시과  
정책: 도시개발  
단위: 읍면소재지권종합정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	신안소재지권종합정비사업	1,751,000	3,031,429	△1,280,429
	지 도 군	1,225,000 158,000 368,000		
	401 시설비및부대비	1,751,000	3,031,429	△1,280,429
	지 도 군	1,225,000 158,000 368,000		
	01 시설비	1,744,700	3,020,515	△1,275,815
	○ 신안소재지권종합정비사업 1,744,700,000원	1,744,700		
	지 도 군	1,218,700 158,000 368,000		
	03 시설부대비	6,300	10,914	△4,614
	○ 시설부대비 6,300,000원	6,300		
	지	6,300		
	단성면소재지권종합정비사업	1,977,000	668,571	1,308,429
	지 도 군	1,384,000 178,000 415,000		
	401 시설비및부대비	1,977,000	668,571	1,308,429
	지 도 군	1,384,000 178,000 415,000		
	01 시설비	1,969,883	664,359	1,305,524
	○ 단성면소재지종합정비사업 1,969,883,000원	1,969,883		
	지 도 군	1,376,883 178,000 415,000		
	03 시설부대비	7,117	4,212	2,905
	○ 시설부대비 7,117,000원	7,117		
	지	7,117		
	읍면소재지종합정비 예비계획수립 용역	20,000	20,000	0
	207 연구개발비	20,000	20,000	0
	01 연구용역비	20,000	20,000	0
	○ 읍면소재지종합정비사업 예비계획수립용역 20,000,000원	20,000		
	시천면소재지종합정비사업	801,000	0	801,000
	지 도 군	561,000 72,000 168,000		
	401 시설비및부대비	801,000	0	801,000
	지 도 군	561,000 72,000 168,000		
	01 시설비	795,954	0	795,954

부서: 경제도시과  
정책: 도시개발  
단위: 읍면소재지권종합정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		○ 시천면소재지종합정비사업	795,954,000원	795,954		
				지	555,954	
				도	72,000	
				군	168,000	
		03 시설부대비		5,046	0	5,046
		○ 시설부대비	5,046,000원	5,046		
				지	5,046	
		지속가능한 도시기반조성		5,790,664	4,148,470	1,642,194
				지	42,000	
				도	1,500,000	
				군	4,248,664	
		도시자연공원 정비		456,672	354,800	101,872
		301 일반보상금		4,800	4,800	0
		09 행사실비보상금		4,800	4,800	0
		○도시자연공원 환경정비 및 질서계도비 지원				
		30,000원*40명*4회		4,800		
		401 시설비및부대비		451,872	350,000	101,872
		01 시설비		446,760	348,920	97,840
		○한마음공원앞주차장조성공사	397,120,000원	397,120		
		○꽃봉산공원가로등보수공사	49,640,000원	49,640		
		03 시설부대비		5,112	1,080	4,032
		○시설부대비	710,000,000원*0.72%	5,112		
		도시계획도로개설		1,577,632	370,000	1,207,632
		401 시설비및부대비		1,577,632	370,000	1,207,632
		01 시설비		1,570,000	367,336	1,202,664
		○시천도시계획도로(3-75호)개설공사				
		500,000,000원		500,000		
		○어서안길배수로및포장공사	45,000,000원	45,000		
		○주상취락지구도로확포장공사	50,000,000원	50,000		
		○단성도시계획도로(3-58호)개설공사				
		50,000,000원		50,000		
		○단성도시계획도로(2-58)개설공사				
		100,000,000원		100,000		
		○시천도시계획도로(2-42호)개설공사				
		150,000,000원		150,000		
		○신등동단취락지구개설공사	75,000,000원	75,000		
		○산청도시계획도로(3-17호)개설공사				
		400,000,000원		400,000		
		○원리도시계획도로(2-9호)개설공사				
		200,000,000원		200,000		
		03 시설부대비		7,632	2,664	4,968
		○시설부대비	2,120,000,000원*0.36%	7,632		
		도시계획시설유지보수		380,000	600,000	△220,000

부서: 경제도시과  
정책: 도시개발  
단위: 지속가능한 도시기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			401 시설비및부대비	380,000	600,000	△220,000
			01 시설비	378,560	598,560	△220,000
			○소재지차선도색공사 98,560,000원	98,560		
			○소재지가로등보수공사 40,000,000원	40,000		
			○소재지벽화보수공사 40,000,000원	40,000		
			○취락지구 시설유지 보수 200,000,000원	200,000		
			03 시설부대비	1,440	1,440	0
			○시설부대비 200,000,000원*0.72%	1,440		
			장기미집행도시계획시설정비	300,000	0	300,000
			401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
			01 시설비	300,000	0	300,000
			○성우아파트앞 주차장부지보상 200,000,000원	200,000		
			○구. 양현부지건물철거공사 100,000,000원	100,000		
			도시개발업무추진	34,360	23,670	10,690
			201 일반운영비	27,160	18,270	8,890
			01 사무관리비	1,960	1,470	490
			○급량비(도시개발업무추진) 7,000원*4인*70일	1,960		
			02 공공운영비	25,200	16,800	8,400
			○제세공과금	25,200		
			0.도시계획도로가로등 전기료 300,000원*12월	3,600		
			0.한마음공원 전기료 300,000원*12월	3,600		
			0.한마음공원 수도료 300,000원*12월	3,600		
			0.꽃봉산공원 전기료 300,000원*12월	3,600		
			0.수계정공원 전기료 300,000원*12월	3,600		
			0.수계정공원 수도료 300,000원*12월	3,600		
			0.조산공원 전기료 300,000원*12월	3,600		
			202 여비	7,200	5,400	1,800
			01 국내여비	7,200	5,400	1,800
			○도시개발업무수행여비 150,000원*4인*12월	7,200		
			항노화 산업단지 진입도로 개설	2,042,000	1,800,000	242,000
			지	42,000		
			도	1,000,000		
			군	1,000,000		
			401 시설비및부대비	2,042,000	1,800,000	242,000
			지	42,000		
			도	1,000,000		
			군	1,000,000		
			01 시설비	2,034,800	1,793,520	241,280
			○ 항노화 산업단지 진입로 연결로 공사 2,034,800,000원	2,034,800		
			지	42,000		

부서: 경제도시과  
정책: 도시개발  
단위: 지속가능한 도시기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				도 992,800 군 1,000,000 7,200		
		03 시설부대비			6,480	720
		○ 시설부대비	7,200,000원	7,200		
				도 7,200		
		도시계획도로개설		1,000,000	0	1,000,000
				도 500,000 군 500,000		
		401 시설비및부대비		1,000,000	0	1,000,000
				도 500,000 군 500,000		
		01 시설비		993,700	0	993,700
		○ 산청도시계획도로(3-19호)개설공사	993,700,000원	993,700		
				도 493,700 군 500,000		
		03 시설부대비		6,300	0	6,300
		○ 시설부대비	1,000,000,000원*0.63%	6,300		
				도 6,300		
		도시개발 활력화추진		650,000	400,000	250,000
		관문정비사업(로지스틱스)		650,000	400,000	250,000
		401 시설비및부대비		650,000	400,000	250,000
		01 시설비		645,905	397,120	248,785
		○ 부리택지조성기반공사(마무리)	645,905,000원	645,905		
		03 시설부대비		4,095	2,880	1,215
		○ 시설부대비	650,000,000원*0.63%	4,095		
		재무활동(경제도시과)		654,550	1,842,750	△1,188,200
		내부거래지출		654,550	1,842,750	△1,188,200
		중소기업육성기금 전출		589,550	571,550	18,000
		701 기타회계등전출금		589,550	571,550	18,000
		01 기타회계전출금		589,550	571,550	18,000
		○ 중소기업 육성기금운용특별회계 전출금	589,550,000원	589,550		
		산업단지조성사업전출금		65,000	1,271,200	△1,206,200
		701 기타회계등전출금		65,000	1,271,200	△1,206,200
		01 기타회계전출금		65,000	1,271,200	△1,206,200
		○산업단지조성특별회계 전출금	65,000,000원	65,000		